
 

                                                                          

                                                                                   

                                        

 

 СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
             ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ     

 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 

ЛОПАРЕ 
Тел/Факс:055/650-304 

е-mail: lopareso@teol.net 

 
29. август 2023.  

Л о п а р е 
 

Број: 6/23 
     

 
Жиро-рачун  „Наша банка“ 

а.д. Бијељина број: 
554-003-000000-1923 

 

 
  

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 
 
1. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број:11/1-404-40-3/23 
Датум, 07.07.2023. године   
      

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга 

изнајмљивања спортског терена и пропратне 
опреме за потребе организације баскет 
турнира на полигону Основне школе „Свети 

Сава“ у Лопарама,одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу „ПЛАН“ Марија Прерадовић 
с.п. ПРЊАВОР, након разматрања 
достављене понуде Понуђача, број: 02/23 од 
05.07.2023. године, која је у Уговорном органу 
запримљена дана, 07.07.2023. године у 09:55h 
и протоколисана под бројем: 11/1-2369. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.500,00КМ, без ПДВ-а (петхиљадапетстотина 
конвертибилних марака и 00/100). Изабрани 
понуђач није ПДВ обвезник. 
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Oдјељење за привреду и 
друштвене дјелатности. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

 



Страна 2                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке 
услугаизнајмљивања спортског терена и 
пропратне опреме за потребе организације 
баскет турнира на полигону Основне школе 
„Свети Сава“ у Лопарама покренут је на основу 
Захтјева за покретање поступка јавне набавке, 
број: 04/1-404-18/04 од 22.06.2023. године, 
достављеног од стране надлежног Одјељења 
за привреду и друштвене дјелатности. 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
6.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Уговорни орган је прије покретања 
поступка јавне набавке извршио провјеру 
тржишта у сврху припреме набавке и 
информисања привредних субјеката о 
плановима и захтјевима у вези с набавком, о 
чему је сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Захтјев за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу „ПЛАН“ 
Марија Прерадовић с.п. ПРЊАВОР, дана 
29.06.2023. године. Позвани понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
достављеној понуди нема рачунских грешака. 
Анализом и оцјеном достављене понуде 
установљено је да је иста прихватљива за 
Уговорни орган у формалном, правном и 
економском погледу, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
      
    НАЧЕЛНИК 
            Радо Савић, с.р.  
 

          
2. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број:11/1-404-41-3/23 
Датум, 11.07.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 

општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга припреме, 

продукцијеи постпродукције прилога 
посвећених информацијама о животу и 
активностима људи који живе на подручју 
oпштинеЛопаре и прилога о најзначајнијим 
активностима начелника општине Лопаре и 
општинских служби од стране телевизијске 
куће,одлучено је да се уговор додијели 
Понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „АСТРА МЕДИА“ 
БИЈЕЉИНА, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 01-53/23 од 10.07.2023. 
године, која је у Уговорном органу запримљена 
дана 10.07.2023. године у 13.20h и 
протоколисана под бројем: 11/1-2397. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

3.000,00КМ, без ПДВ-а, односно 3.510,00 КМ 
(словима: трихиљадепетстотинадесет КМ и 
00/100), са урачунатим ПДВ-ом.  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Кабинет начелника општине. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке услугаприпреме, 
продукцијеи постпродукције прилога 
посвећених информацијама о животу и 
активностима људи који живе на подручју 
oпштинеЛопаре и прилога о најзначајнијим 
активностима начелника општине Лопаре и 
општинских служби од стране телевизијске 
куће покренут је на основу Захтјева за 
покретање поступка јавне набавке, број: 02/3-
014-1/122 од 30.06.2023. године, достављеног 
од стране Кабинета начелника. 



Страна 3                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Захтјев за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је Понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „АСТРА МЕДИА“ 
БИЈЕЉИНА, дана 07.07.2023. године. Позвани 
понуђач је у остављеном року путем поште 
доставио своју понуду на Протокол Уговорног 
органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
достављеној понуди нема рачунских грешака. 
Анализом и оцјеном достављене понуде 
установљено је да је иста прихватљива за 
Уговорни орган у формалном, правном и 
економском погледу, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке. 
      
             НАЧЕЛНИК 
         Радо Савић, с.р.  

 

           
3. 
 

На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2023. ГОДИНУ (VII) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2023. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци 

организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре су одговорни за реализовање 
измјена и допуна Плана јавних набавки 
Општинске управе општине Лопаре за 2023. 
годину, у складу са дјелокругом рада сваке 
организационе јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени измјеном 

и допуном Плана јавних набавки садржани су у 

табели која представља саставни дио ове 
Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/5-404-1-7/23           НАЧЕЛНИК 
Датум, 19.07.2023.г.       Радо Савић, с.р.  
 
 

                      
4. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-42-3/23 
Датум, 20.07.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга 

изнајмљивања техничке опреме (бина, 
расвјета, озвучење и пратећа опрема) за 
потребе организације концерта у оквиру 
манифестације „Дани Дијаспоре Лопаре 2023“, 
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „М ПРОДУКЦИЈА“ БРЧКО 
ДИСТРИКТ, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 44 од 19.07.2023. 
године, која је путем e-maila запримљена дана 
20.07.2023. године у 11.23h. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

5.000,00 КМ, без ПДВ-а, односно 5.850,00 КМ 
(словима: петхиљадаосамстотинапедесет КМ 
и 00/100), са урачунатим ПДВ-ом.  
 

Члан 3. 



Страна 4                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Приједлог уговора о набавци доставиће 
се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 

 
Члан 4. 

За извршење ове Одлуке задужује се и 
овлашћује Одјељење за привреду и 
друштвене дјелатности. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке услуга 
изнајмљивања техничке опреме (бина, 
расвјета, озвучење и пратећа опрема) за 
потребе организације концерта у оквиру 
манифестације „Дани Дијаспоре Лопаре 2023“ 
покренут је на основу Захтјева за покретање 
поступка јавне набавке, број: 01/2-022-2-36/23 
од 19.07.2023. године, достављеног од стране 
Скупштине општине Лопаре. 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
5.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Захтјев за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је Понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „М ПРОДУКЦИЈА“ БРЧКО 
ДИСТРИКТ, дана 19.07.2023. године. Позвани 
понуђач је у остављеном року путем 
електронске поште доставио своју понуду. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
достављеној понуди нема рачунских грешака. 
Анализом и оцјеном достављене понуде 
установљено је да је иста прихватљива за 
Уговорни орган у формалном, правном и 
економском погледу, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке.  

         
          НАЧЕЛНИК 

       Радо Савић, с.р.  
 

                   
5. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 

 
Број: 11/1-404-43-3/23 
Датум, 02.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга осигурања 

возила Општинске управе општине Лопаре од 
аутоодговорности и осигурања путника у 
случају аутонезгоде, одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО 
ЗА ОСИГУРАЊЕ „SAS – SuperP OSIGURANJE“ 
БИЈЕЉИНА, након разматрања достављене 
понуде Понуђача, број: 1778/23 од 01.08.2023. 
године, која је у Уговорном органу запримљена 
дана 02.08.2023. године у 09.35h и 
протоколисана под бројем: 11/1-2619. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

2.311,15 КМ без урачунатог ПДВ-а (словима: 
двијехиљадетристотинеједанаест КМ и 
15/100).  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци 

доставиће се на потпис изабраном понуђачу из 
члана 1. ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Одсјек за заједничке послове 
Општинске управе општине Лопаре. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке услуга 
осигурања возила Општинске управе општине 
Лопаре од аутоодговорности и осигурања 
путника у случају аутонезгоде покренут је на 
основу Захтјева за покретање поступка јавне 



Страна 5                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

набавке, број: 07/1-404-сл/23 од 17.07.2023. 
године, достављеног од стране Одсјека за 
заједничке послове. 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Уговорни орган је прије покретања 
поступка јавне набавке извршио провјеру 
тржишта у сврху припреме набавке и 
информисања привредних субјеката о 
плановима и захтјевима у вези с набавком, о 
чему је сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Захтјев за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО ЗА ОСИГУРАЊЕ 
„SAS – SuperP OSIGURANJE“ БИЈЕЉИНА, 
дана 31.07.2023. године. Позвани понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
достављеној понуди нема рачунских грешака. 
Анализом и оцјеном достављене понуде 
установљено је да је иста прихватљива за 
Уговорни орган у формалном, правном и 
економском погледу, те је одлучено као у 
диспозитиву ове Одлуке.  
                       
                      НАЧЕЛНИК 
        Радо Савић, с.р. 
 

 
6. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-35-9/23 
Датум; 08.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. став (1) и (3) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а у вези са чланом 20. став (9) 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова у општини Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 2/23), те на основу 
Препоруке Комисије за јавне набавке, 
Начелник општине Лопаре доноси 
 

О  Д  Л  У  К  У 

о избору најповољнијег понуђача у 
поступку јавне набавке рoба 

 
I 

Прихвата се Препорука Комисије за 
јавне набавке, број: 11/1-404-35-8/23 од 
03.08.2023. године да се уговор за набавку и 
испоруку каменог агрегата - сепарације 
(фракције 0 – 60 mm) за потребе санације 
макадамских застора улица и локалних путева 
на подручју општине Лопаре додијели 
понуђачу ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „МАЈЕВИЦА ПУТЕВИ“ 
БИЈЕЉИНА, на основу Понуде број: 28/23 од 
03.07.2023. године. 
 

II 
Укупна цијена понуде након окончане e - 

Aукције износи 95.000,00 КМ, без урачунатог 
ПДВ-а, односно 111.150,00 КМ са урачунатим 
ПДВ-ом 
(стотинуједанаестхиљадастотинупедесет КМ и 
00/100).  
 

III 
Изабрани понуђач је у саставу своје 

понуде доставио сву тражену документацију 
чиме се ослободио обавезе накнадног 
достављања исте. 
 

IV 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном Понуђачу након истека 
рока од 15 (петнаест) дана, рачунајући од дана 
када су сви понуђачи обавијештени о избору 
најповољније понуде, у складу са чланом 72. 
став (1) Закона о јавним набавкама. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу протеком 

жалбеног рока, односно по доношењу одлуке 
по изјављеној жалби и биће објављена у 
„Службеном гласнику општине Лопаре“ и на 
web-страници, истовремено с упућивањем 
понуђачима који су учествовали у поступку 
јавне набавке, у складу са чланом 70. став (6) 
Закона о јавним набавкама. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке покренут је 
Одлуком о покретању поступка јавне набавке, 
број: 11/1-404-35-1/23 од 15.06.2023. године, а 
на основу Захтјева за покретање поступка 
јавне набавке, број: 05/1-25/23 од 13.06.2023. 
године, достављеног од стране Одјељења за 
просторно уређење и стамбено – комуналне 
послове. 

Јавна набавка је проведена путем 
Отвореног поступка. 



Страна 6                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Обавјештење о јавној набавци, број: 15-
1-1-29-3-19/23 објављено је на Порталу јавних 
набавки дана 15.06.2023. године. 
Сажетак Обавјештења о набавци објављен је у 
„Службеном гласнику БиХ“, број: 45/23 од 
23.06.2023. године. 
Процијењена вриједност јавне набавке износи 
145.299,15 КМ, без ПДВ-а. 
Тендерску документацију са Портала јавних 
набавки преузело је укупно 16 (шеснаест) 
потенцијалних понуђача (увид у Извјештај о 
преузимању тендерске од стране понуђача).  
Комисија за јавне набавке именована је 
Рјешењем Начелника општине, број: 11/1-404-
35-3/23 од 06.07.2023. године, са задатком да 
проведе поступак јавне набавке у складу са 
Законом о јавним набавкама, те да Препоруку 
Начелнику општине за доношење одлуке о 
избору најповољнијег понуђача или одлуке о 
поништењу поступка јавне набавке. 
На адресу Уговорног органа благовремено је 
пристигло 5 (пет) понуда и то: 
- „GALAX-NISKOGRADNJA“ Д.Д. БРЧКО 
-  „БИЈЕЉИНА ПУТ“ Д.О.О. БИЈЕЉИНА  
- „XD“ Д.О.О. ГОРЊА ТРНОВА 
- „МАЈЕВИЦА ПУТЕВИ“ Д.О.О. 
БИЈЕЉИНА 
- „MAXBAT“ Д.О.О. ЛОПАРЕ 
Комисија за јавне набавке је извршила јавно 
отварање пристиглих понуда, дана 06.07.2023. 
године у 11.30h уз присуство представника 
понуђача „Maxbat“ д.о.о. Лопаре. Записник о 
отварању понуда је благовремено достављен 
свим понуђачима који су учествовали у 
поступку јавне набавке. 
На другом састанку, Комисија за јавне набавке 
је извршила провјеру комплетности и 
исправности понуда на начин да су провјерени 
начин увезивања, примјена прописане форме 
докумената који су саставни дио понуда, 
потпис понуда и овјере, те је извршен преглед 
и провјера образаца и свих осталих 
докумената који представљају саставни дио 
понуда. На основу извршене провјере 
Комисија за јавне набавке је утврдила 
сљедеће:  
• Понуђачи Дионичарско друштво „Galax 
– Niskogradnja“ Брчко, Друштво са 
ограниченом одговорношћу „Бијељина пут“ 
Бијељина, Друштво са ограниченом 
одговорношћу „XD“ Горња Трнова и Друштво 
са ограниченом одговорношћу „Мајевица 
Путеви“ Бијељина су доставили уредне понуде 
у погледу тражене и достављене 
документације и самим тим не постоје разлози 
за искључење.  
• Понуђач „Maxbat“ д.о.о. Лопаре је 
доставио понуду која је оцијењена као 
неправилна и неприхватљива из сљедећих 
разлога:  

- Приликом отварања понуда Комисија 
за јавне набавке је констатовала да омотница 
са понудом (коверта) није затворена на начин 
да се спријечи отварање исте, јер иста није 
запечаћена, нити потписана од стране 
представника понуђача. Наведени пропуст је 
саопштен представнику понуђача приликом 
отварања понуда, јер је исти био присутан и 
све је констатовано у самом Записнику о 
отварању понуда; 
- Понуђач је доставио своју понуду у 
копији и оригиналу, а како је и тражено 
тендерском документацијом. Приликом 
прегледа понуда, Комисија за јавне набавке је 
утврдила да понуђач није на одговарајући 
начин припремио копију своје понуде јер се у 
копији налазе оригинални потписи и отисци 
печата понуђача на свим документима. 
Нумерација страница је такође урађена 
хемијском оловком. На основу наведеног се 
може закључити да копија понуде није 
идентична оригиналу, односно да је израђена 
прије него што је понуђач у потпуности 
завршио са припремом своје оригиналне 
понуде; 
- Образац за понуду није попуњен у 
складу са прописаном формом, јер је понуђач 
исти попунио само дјелимично. Дио 3. Обрасца 
„Цијена понуде“ садржи само податке о цијени 
понуде без ПДВ-а и укупној цијени понуде са 
урачунатим ПДВ-ом. Податке који се односе на 
попуст на цијену понуде, цијену понуде са 
укљученим попустом без ПДВ-а, ПДВ на цијену 
понуде са укљученим попустом понуђач је 
пропустио да упише на за то предвиђено 
мјесто у обрасцу. Умјесто конкретних података, 
понуђач је ставио косе цртице (/). Члан 9. став 
(2) Упутства за припрему модела тендерске 
документације и понуда гласи: „Понуда 
садржи: а) попуњен образац за понуду...“ 
Образац за понуду садржи дио у који су 
понуђачи дужни уписати број обавјештења о 
набавци. Понуђач је на оба мјеста уписао 
непотпун број обавјештења. У табели са 
пописом достављених докумената понуђач је 
вршио исправке коректурним лаком, што је у 
супротности са чланом 18. став (1) тачка м) 
Упутства за припрему модела тендерске 
документације и понуда („Службени гласник 
БиХ“, број: 90/14 и 20/15) који каже да исправке 
морају бити урађене на начин да су видљиве 
(исправљени подаци морају бити видљиви), 
потврђене потписом понуђача са датумом 
извршене исправке. 
- Тачком 3.2.2. тендерске документације 
за предметну набавку прописано је да су 
понуђачи у сврху доказивања личне 
способности дужни у саставу своје понуде 
доставити Изјаву о испуњености услова из 
члана 45. став (1) тачке од а) до д) Закона о 
јавним набавкама („Службени гласник БиХ“, 



Страна 7                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

број: 39/14 и 59/22), овјерену код надлежног 
органа (општински/градски орган управе, суд 
или нотар). Изјава се доставља у форми 
утврђеној Анексом 4. тендерске документације. 
Понуђач је на стр. 9. и 10. своје понуде 
доставио тражену изјаву, али иста није 
достављена на начин тражен тендерском 
документацијом. Достављена изјава 
првенствено није овјерена од стране 
надлежног органа, а што није у складу са 
чланом 45. став (4) Закона о јавним набавкама. 
Изјава такође није припремљена у складу са 
формом коју прописује Агенција за јавне 
набавке, јер иста не садржи податке о 
положају даваоца изјаве, као ни потпун број 
обавјештења о набавци. У изјави није наведен 
ни број „Службеног гласника БиХ“, а што би 
представљало мањи формални пропуст да је 
понуђач остале дијелове изјаве попунио на 
прописани начин. 
- Изјава из члана 47. став (1) тачка д) и 
став (4) Закона о јавним набавкама такође није 
припремљена на начин и у складу са формом 
коју прописује Агенција за јавне набавке, јер 
иста не садржи податке о положају даваоца 
изјаве, као ни потпун број обавјештења о 
набавци. У изјави није наведен ни број 
„Службеног гласника БиХ“, а што би 
представљало мањи формални пропуст да је 
понуђач остале дијелове изјаве попунио на 
прописани начин. 
- Да би доказали своју економску и 
финансијску способност, понуђачи су били 
дужни у саставу своје понуде доставити 
Биланс успјеха за 2022. годину, ако је 
објављивање пословног биланса законска 
обавеза у земљи у којој је понуђач 
регистрован. У случају када не постоји 
законска обавеза објављивања пословног 
биланса у земљи у којој је понуђач 
регистрован, дужан је доставити изјаву 
овјерену од стране надлежног органа. Понуђач 
је у саставу своје понуде доставио Бруто 
Биланс од 01.01.2023. до 31.12.2023. године 
што свакако није у складу са оним што је 
тражено тендерском документацијом. 
- Тачком 3.6.4. тендерске документације 
прописано је сљедеће: „Понуђач је дужан уз 
понуду доставити и посебну писмену изјаву да 
није нудио мито, нити учествовао у било 
каквим радњама које за циљ имају корупцију у 
предметној јавној набавци. Изјава је саставни 
дио тендерске документације и мора бити 
овјерена код органа надлежног за овјеру 
докумената (општински/градски орган управе, 
суд или нотар), а потписује је овлаштени 
заступник понуђача или лице које он овласти 
(у том случају се оригинална пуномоћ мора 
приложити уз понуду)“. Понуђач је у саставу 
своје понуде доставио изјаву која није овјерена 
од стране надлежног органа, нити је 

припремљена на начин који прописује Агенција 
за јавне набавке, јер иста не садржи податке о 
положају даваоца изјаве, као ни потпун број 
обавјештења о набавци. У изјави није наведен 
ни број „Службеног гласника БиХ“, а што би 
представљало мањи формални пропуст да је 
понуђач остале дијелове изјаве попунио на 
прописани начин. 
-  Како би учествовали у поступку јавне 
набавке понуђачи су били дужни да у саставу 
своје понуде доставе одговарајући документ 
(Рјешење о упису у судски регистар или 
Актуелни извод из судског регистра или неки 
други документ) којим ће доказати да су 
регистровани за обављање дјелатности која је 
предмет набавке. Понуђач је пропустио да у 
саставу своје понуде достави било какав 
документ из кога се може закључити да је 
регистрован за обављање дјелатности која је 
предмет набавке.  
Из свих напријед наведених разлога понуда 
понуђача „Maxbat“ д.о.о. Лопаре је оцијењена 
као неправилна, јер није припремљена у 
складу са тендерском документацијом, и као 
неприхватљива јер не испуњава услове за 
квалификацију. 
Комисија за јавне набавке, вршећи контролу 
рачунске исправности понуда, утврдила је да у 
достављеним понудама нема рачунских 
грешака. 
Тендерском документацијом је предвиђено 
провођење е – Аукције. Комисија за јавне 
набавке је заказала е – Аукцију за дан, 
02.08.2023. године са почетком у 13.30h. На е - 
Аукцију су путем Портала јавних набавки 
позвани сви квалификовани понуђачи. 
Након проведене е – Аукције, која је трајала од 
13.30h до 14.13h са Портала е – Набавке 
преузет је Извјештај о току и завршетку е – 
Аукције који садржи коначну ранг листу 
понуђача који су учествовали на е – Аукцији, 
како слиједи: 
 

Р. 

бр

. 

Назив / име 

понуђача 

Цијена 

(без ПДВ-

а) након 

е-Аукције 

Проценат 

умањења 

укупне 

цијене 

након 

завршене 

Е – 

аукције 

(приближн

а 

вриједност

) 

1)  
„МАЈЕВИЦА 

ПУТЕВИ“ Д.О.О. 

БИЈЕЉИНА 

95.000,00 

КМ 34,57% 



Страна 8                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

2)  
„GALAX-

NISKOGRADNJ

A“ Д.Д. БРЧКО 

100.000,0

0 КМ 31,13% 

3)  
„XD“ Д.О.О. 

ГОРЊА 

ТРНОВА 

141.154,0

0 КМ 2,79% 

4)  
„БИЈЕЉИНА 

ПУТ“ Д.О.О. 

БИЈЕЉИНА 

145.200,0

0 КМ 0% 

 
Након преузетог Извјештаја о току и завршетку 
е - Аукције Комисија за јавне набавке сачинила 
је Записник о оцјени понуда, број: 11/1-404-35-
7/23 од 03.08.2023. године, који је заједно са 
Препоруком о избору најповољнијег понуђача 
(Извјештај о раду), број: 11/1-404-35-8/23 од 
03.08.2023. године доставила Начелнику 
општине. 
У поступку по извјештају о раду је утврђено да 
је Комисија за јавне набавке благовремено и 
правилно извршила отварање и оцјену понуда 
и о томе сачинила одговарајуће записнике, у 
којима је утврђено сљедеће: 
• да је укупан број пристиглих понуда 5 
(пет); 
• да је благовремено запримљено 5 (пет) 
понуда; 
• да је неблаговремено запримљено 0 
(нула) понуда; 
• Понуде понуђача Дионичарско друштво 
„Galax – Niskogradnja“ Брчко, Друштво са 
ограниченом одговорношћу „Бијељина пут“ 
Бијељина, Друштво са ограниченом 
одговорношћу „XD“ Горња Трнова и Друштво 
са ограниченом одговорношћу „Мајевица 
Путеви“ Бијељина испуњавају све услове 
тражене тендерском документацијом и исте 
могу бити предмет вредновања; 
• Понуда понуђача „Maxbat“ д.о.о. 
Лопаре је оцијењена као неправилна и 
неприхватљива. 
У поступку доношења ове Одлуке посебно су 
цијењене чињенице да је Комисија правилно и 
потпуно извршила оцјену квалификованости 
понуђача, те оцјену пристиглих понуда, сходно 
критеријима из тендерске документације. 
У поступку оцјене проведеног поступка 
Начелник општине није нашао пропусте, нити 
разлоге који би били основ за неприхватање 
Препоруке Комисије. 
Наиме, у поступку је оцијењено да је Комисија 
у свему правилно поступила, те да је избор 
најповољнијег понуђача извршен у складу са 
Законом о јавним набавкама, подзаконским и 
интерним актима и тендерском 
документацијом.  

Из свих горе наведених разлога, 
прихваћена је Препорука Комисије за јавне 

набавке, број: 11/1-404-35-8/23 од 03.08.2023. 
године, те је одлучено као у диспозитиву. 
 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛИЈЕКУ: 
Сваки понуђач који има легитимни интерес у 
предметном поступку јавне набавке, а који 
сматра да је Уговорни орган у току поступка 
прекршио једну или више одредби Закона о 
јавним набавкама има право уложити жалбу у 
писаној форми у року од 10 (десет) дана од 
дана пријема ове Одлуке, у складу са чланом 
99. и чланом 101. став (1) тачка д) Закона о 
јавним набавкама. 

         
                НАЧЕЛНИК 

                    Радо Савић, с.р.          
                              
Достављено: 
 
1. „Galax-Niskogradnja“ д.д. Брчко, 
2. „Бијељина пут“ д.о.о. Бијељина, 
3. „XD“ д.о.о. Горња Трнова, 
4. „Мајевица Путеви“ д.о.о. Бијељина, 
5. „Maxbat“ д.о.о. Лопаре, 
6. Евиденцији и 
7. Архиви. 
 

 
7. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-44-3/23 
Датум, 07.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке огревног дрвета за 

потребе Територијалнe ватрогасно – 
спасилачке јединице Лопаре, одлучено је да се 
уговор додијели Понуђачу ПОЉОПРИВРЕДНО 
УСЛУЖНО ЗАНАТСКА ЗАДРУГА „МАЈЕВИЦА - 
ТОБУТ“ са п.о. ЛОПАРЕ, након разматрања 
достављене понуде Понуђача, број: 5/23 од 
07.08.2023. године, која је у Уговорном органу 
запримљена дана 07.08.2023. године у 09.50h 
и протоколисана под бројем: 11/1-2671. 



Страна 9                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

3.000,00 КМ без ПДВ-а,односно 3.510,00 КМ са 
урачунатим ПДВ- ом, (словима: 
трихиљадепетстотинадесет КМ и 00/100).  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Територијална ватрогасно – 
спасилачка јединица Лопаре.  
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке огревног дрвета 
за потребе Територијалнe ватрогасно – 
спасилачке јединице Лопаре покренут је на 
основу Захтјева за покретање поступка јавне 
набавке, број: 09/1-215-сл/23 од 31.07.2023. 
године, достављеног од стране Територијалнe 
ватрогасно – спасилачке јединице Лопаре. 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 

Уговорни орган је прије покретања 
поступка јавне набавке извршио провјеру 
тржишта у сврху припреме набавке и 
информисања привредних субјеката о 
плановима и захтјевима у вези с набавком, о 
чему је сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
ПОЉОПРИВРЕДНО УСЛУЖНО ЗАНАТСКА 
ЗАДРУГА „МАЈЕВИЦА - ТОБУТ“ са п.о. 
ЛОПАРЕ. Наведени понуђач је у остављеном 
року доставио своју понуду на протокол 
Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 

да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  
 
    НАЧЕЛНИК 
           Радо Савић, с.р.  
 

         
8. 
 

На основу члана 17. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), члана 59. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), те члана 
67. и 88. Статута општине Лопаре („Службени 
гласник општине Лопаре“, број: 6/17 и 6/21), 
Начелник општине Лопаре доноси 
 

О Д Л У К У 
О ИЗМЈЕНИ И ДОПУНИ ПЛАНА ЈАВНИХ 

НАБАВКИ ОПШТИНЕ ЛОПАРЕ 
ЗА 2023. ГОДИНУ (VIII) 

 
I 

Врши се измјена и допуна Плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2023. годину. 
 

II 
Непосредни руководиоци 

организационих јединица Општинске управе 
општине Лопаре су одговорни за реализовање 
измјена и допуна Плана јавних набавки 
Општинске управе општине Лопаре за 2023. 
годину, у складу са дјелокругом рада сваке 
организационе јединице. 
 

III 
Сви подаци који су обухваћени измјеном 

и допуном Плана јавних набавки садржани су у 
табели која представља саставни дио ове 
Одлуке. 
 

IV 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА  ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/5-404-1-8/23              НАЧЕЛНИК  
Датум, 08.08.2023.г.          Радо Савић, с.р.  

                     

 
9.  
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА   
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 



Страна 10                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-45-3/23 
Датум, 10.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке и испорукe уникатно 

ручно рађеног протоколарног поклона (домаћа 
поклон ракија), одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу „FARMALEX - PLANT“ 
Д.О.О. ДОБОЈ, након разматрања достављене 
понуде Понуђача број: 23-010-000001 од 
09.08.2023. године, која је у Уговорном органу 
запримљена дана 10.08.2023. године у 10.00h 
и протоколисана под бројем: 11/1-2713. 

 
Члан 2. 

Вриједност набавке за уговор износи 
3.000,00 КМ без ПДВ-а, односно 3.510,00 КМ 
са урачунатим ПДВ-ом (словима: 
трихиљадепетстотинадесет КМ и 00/100).  
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Кабинет начелника општине 
Лопаре. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке роба: Набавка и 
испорука уникатно ручно рађеног 
протоколарног поклона (домаћа поклон ракија) 
покренут је на основу Захтјева за покретање 
поступка јавне набавке, број: 02/3-014-1/141 од 

07.08.2023. године, достављеног од стране 
Кабинета начелника општине Лопаре.  

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава која 
је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а.  

Кабинет начелника општине Лопаре је 
прије покретања поступка извршио провјеру 
тржишта у сврху припреме набавке, о чему је 
сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама. 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
„FARMALEX - PLANT“ Д.О.О. ДОБОЈ, дана 
07.08.2023. године. Наведени понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  
      
    НАЧЕЛНИК 
            Радо Савић, с.р.  
 

           
10. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-46-3/23 
Датум, 14.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку набавке услуга урамљивања 

умјетничких слика, одлучено је да се уговор 
додијели Понуђачу ДРУШТВО СА 
ОГРАНИЧЕНОМ ОДГОВОРНОШЋУ „СТОЛ“ 



Страна 11                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

ЛОПАРЕ, након разматрања достављене 
понуде Понуђача број: 10/23 од 11.08.2023. 
године, која је у Уговорном органу запримљена 
дана 14.08.2023. године у 11.45h и 
протоколисана под бројем: 11/1-2739. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

4.333,81 КМ без ПДВ-а (словима: 
четирихиљадетристотинетридесеттри КМ и 
81/100). Изабрани понуђач није у систему ПДВ-
а. 
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 
 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Одсјек за заједничке послове. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Поступак јавне набавке услуга 
урамљивања умјетничких слика покренут је на 
основу Захтјева за покретање поступка јавне 
набавке, број: 07/1-404-сл/23 од 09.08.2023. 
године, достављеног од стране Одсјека за 
заједничке послове.  

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава која 
је предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
4.335,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а.  

Одсјек за јавне набавке је прије 
покретања поступка јавне набавке извршио 
провјеру тржишта у сврху припреме набавке и 
информисања привредних субјеката о 
плановима и захтјевима у вези с набавком, о 
чему је сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
ДРУШТВО СА ОГРАНИЧЕНОМ 
ОДГОВОРНОШЋУ „СТОЛ“ ЛОПАРЕ, дана 
11.08.2023. године. Наведени понуђач је у 

остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  

У поступку директног споразума жалба 
није допуштена, у складу са чалном 101. став 
(6) Закона о јавним набавкама. 

     
    НАЧЕЛНИК 

            Радо Савић, с.р.  
 

   
11. 
 
РЕПУБЛИКА СРПСКА     
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-47-3/23 
Датум, 15.08.2023. године 
 

На основу члана 64. став (1) тачка б) и 
члана 70. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22), 
те на основу члана 25. став (4) Правилника о 
јавним набавкама роба, услуга и радова у 
општини Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 2/23), Начелник општине Лопаре 
доноси 
 

О Д Л У К У 
о додјели уговора у поступку 

директног споразума 
 

Члан 1. 
У поступку јавне набавке услуга 

ангажовања вјештака грађевинске струке за 
процјену вриједности некретнина - замљишта, 
одлучено је да се уговор додијели Понуђачу 
Александру Ресановићу из Бијељине – 
овлаштеном вјештаку из грађевинско – 
архитектонске области, након разматрања 
достављене понуде Понуђача, број: 01-08/2023 
од 15.08.2023. године, која је у Уговорном 
органу запримљена дана 15.08.2023. године у 
10.02h и протоколисана под бројем: 11/1-2751. 
 

Члан 2. 
Вриједност набавке за уговор износи 

3.000,00 КМ без ПДВ-а (словима: трихиљаде 
КМ и 00/100). Изабрани понуђач није у систему 
ПДВ-а. 
 

Члан 3. 
Приједлог уговора о набавци доставиће 

се на потпис изабраном понуђачу из члана 1. 
ове Одлуке. 



Страна 12                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Члан 4. 
За извршење ове Одлуке задужује се и 

овлашћује Одјељење за просторно уређење и 
стамбено – комуналне послове. 
 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“ и на web-страници, 
у складу са чланом 70. став (6) Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22). 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
Поступак јавне набавке услуга 

ангажовања вјештака грађевинске струке за 
процјену вриједности некретнина - замљишта 
покренут је на основу Захтјева за покретање 
поступка јавне набавке, број: 05/1-32/23 од 
09.08.2023. године, достављеног од стране 
Одјељења за просторно уређење и стамбено – 
комуналне послове. 

Поступак јавне набавке је проведен у 
складу са чланом 90. Закона о јавним 
набавкама („Службени гласник БиХ“, број: 
39/14 и 59/22), а који се односи на поступак 
Директног споразума. 

Процијењена вриједност средстава 
предвиђена Планом јавних набавки за 
реализацију предметне набавке износи 
3.000,00 КМ, без урачунатог ПДВ-а. 
Одсјек за јавне набавке је прије покретања 
поступка јавне набавке извршио провјеру 
тржишта у сврху припреме набавке и 
информисања привредних субјеката о 
плановима и захтјевима у вези с набавком, о 
чему је сачињена Службена забиљешка која је 
уложена у спис предмета, а све у складу са 
чланом 14а. Закона о јавним набавкама 
(„Службени гласник БиХ“, број: 39/14 и 59/22). 

Позив за достављање понуде путем 
електронске поште упућен је понуђачу 
Александру Ресановићу из Бијељине – 
овлаштеном вјештаку из грађевинско – 
архитектонске области. Наведени понуђач је у 
остављеном року доставио своју понуду на 
протокол Уговорног органа. 

Рачунском контролом утврђено је да у 
понуди нема рачунских грешака. Анализом и 
оцјеном достављене понуде установљено је 
да је иста прихватљива за уговорни орган у 
формалном, правном и економском погледу, те 
је одлучено као у диспозитиву ове Одлуке.  

У поступку директног споразума жалба 
није допуштена, у складу са чалном 101. став 
(6) Закона о јавним набавкама. 

     
                      НАЧЕЛНИК 

                   Радо Савић, с.р. 

 

12. 
 

На основу члана 18. став (1) и члана 25. 
Закона о јавним набавкама („Службени гласник 
БиХ“, број: 39/14 и 59/22), члана 19. 
Правилника о јавним набавкама роба, услуга и 
радова у општини Лопаре („Службени гласник 
општине Лопаре“, број: 2/23), члана 59. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21) и 
члана 67. и 88. Статута општине Лопаре 
(„Службени гласник општине Лопаре“, број: 
6/17 и 6/21), Начелник општине Лопаре 
доноси  
 

О Д Л У К У  
о покретању поступка јавне набавке 

 
I 

Овом Одлуком одобрава се покретање 
поступка јавне набавке радова на изради АБ 
бране на ријеци Лабуђанки у насељеном 
мјесту Лабуцка, засеок Митровићи, према 
ЈРЈН: 45247210-5, грађевински радови на 
брани. 

Поступак јавне набавке се проводи 
путем система „е – Набавке“, на Порталу 
www.ejn.gov.ba, уз намјеру провођења е - 
Аукције. 
 

II 
Предвиђени максимални износ 

средстава обезбијеђен за реализацију 
предметне јавне набавке износи 23.076,92 КМ, 
без урачунатог ПДВ-а. 

Финансијска средства за реализацију 
набавке обезбијеђена су из буџета општине 
Лопаре за 2023. годину, економски код 511100 
„Подршка пројектима капиталних инвестиција“. 
 

III 
Поступак јавне набавке ће се провести 

путем Отвореног поступка јавне набавке, у 
складу са одредбама Закона о јавним 
набавкама, као и подзаконским прописима и 
другим актима који уређују ову област. 

Поступак јавне набавке ће спровести 
Комисија за јавне набавке, која ће бити 
именована посебним рјешењем. 

 
IV 

Критеријум који ће се примјењивати за 
додјелу уговора је најнижа цијена понуде. 
 

V 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и биће објављена у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 

http://www.ejn.gov.ba/


Страна 13                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

Начелник општине 
 
Број: 11/1-404-48-1/23           НАЧЕЛНИК 
Датум, 28.08.2023.г.       Радо Савић, с.р. 
 

         
13. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Петковић 
Свјетлана из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-667/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                
Датум, 07.07.2023.г.         Радо Савић, с.р.    
 

 
14. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Eлезовић 
Вероника из Лопара за трошкове лијечења. 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-669/23         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                             
Датум, 07.07.2023.г.         Радо Савић, с.р.    
 

 
15.                                           
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Митровић 
Нади из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2398/23       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                      
Датум, 11.07.2023.г.        Радо Савић, с.р.     
 

                



Страна 14                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

16. 
                                 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Ђокић 
Крсти из Прибоја за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2117/23     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  
Датум, 11.07.2023.г.        Радо Савић, с.р.   
 

 
17. 
                                     

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Ружица 
Богдановић Лиенерт из Лопара за трошкове 
лијечења. 
 

II 

За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-1030/23    НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                         
Датум, 18.07.2023.г.     Радо Савић, с.р. 
 

 
18. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Митровић 
Драгану из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2485/23  НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                        
Датум, 19.07.2023.г.    Радо Савић, с.р. 
 

 
19. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 



Страна 15                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Цвјетковић 
Драгици из Пељава за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2266/23     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 25.07.2023.г.       Радо Савић, с.р.  
 

 
20. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Драгић 
Ненад из Мачковца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 

 
Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 

ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2455/23     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум, 25.07.2023.г.       Радо Савић, с.р.  
 

 
21. 
                                              

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Вићановић 
Тања из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2025/23   НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
Датум, 25.07.2023.г.     Радо Савић, с.р.  
 

 
22.                                                

 
На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 



Страна 16                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

о одобрењу средстава буџетске резерве 
 

I 
Одобравају се средства, у износу од 

300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Јовичић 
Спасоју из Пирковаца за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2553/23     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 27.07.2023.г.       Радо Савић, с.р.  
 

 
23. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Тодић Нади 
из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2552/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 27.07.2023.г.           Радо Савић, с.р. 

 

 
24. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Богдановић 
Ана из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2740/23     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
Датум, 14.08.2023.г.       Радо Савић, с.р. 
 

 
25. 

 
На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
150,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Богдановић 
Светлана из Прибоја за трошкове лијечења. 



Страна 17                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2758/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум, 15.08.2023.г.           Радо Савић, с.р. 
 

 
26. 
                                              

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Тешић 
Наташа из Лопаре за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2774/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                  
Датум, 17.08.2023.г.          Радо Савић, с.р.   
 

 
27.                                             

 
На основу члана 43. Закона о буџетском 

систему Републике Српске – Пречишћени 

текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17, 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
60,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Републичкој управи за геодетске и имовинско – 
правне послове, у сврху накнаде за кориштење 
података и вршење услуга. 

 
II 

 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-400-1/12      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                 
Датум: 07.07.2023.г.         Радо Савић, с.р.    
 

 
28. 
 

   На основу 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, 
Каностревац Слободанка из Прибоја за 
трошкове лијечења. 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 



Страна 18                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2614/23        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                              
Датум, 22.08.2023.г.          Радо Савић, с.р.       
 

 
29. 
 

На основу члана 43. Закона о буџетском 
систему Републике Српске – Пречишћени 
текст („Службени гласник РС“, број: 52/14, 
103/15, и 15/16), члана 67. и 88. Статута 
општине Лопаре („Службени гласник општине 
Лопаре“, број: 6/17 и 6/21) и члана 2. Одлуке о 
коришћењу средстава буџетске резерве 
(''Службени гласник општине Лопаре'', број: 
8/10), Начелник општине Лопаре  д о н о с и 
 

О Д Л У К У 
о одобрењу средстава буџетске резерве 

 
I 

Одобравају се средства, у износу од 
300,00 КМ из Буџета општине Лопаре, на терет 
позиције буџетска резерва 372200, Абаџић 
Зора из Лопара за трошкове лијечења. 
 

II 
 За реализацију ове Oдлуке задужује се 
Одјељење за финансије. 
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном 

доношења и објавиће се у „Службеном 
гласнику општине Лопаре“. 
 

Р Е П У Б Л И К А  С Р П С К А 
ОПШТИНА ЛОПАРЕ 
Начелник  општине 

 
Број: 02/1-2843/23       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                   
Датум, 24.08.2023.г.         Радо Савић, с.р.      
 

                                         
                                    

 



Страна 19                            Службени гласник општине Лопаре – број:  6/23             29.08.2023. 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 
Ред.           стр. 
бр. 
 

 

АКТИ НАЧЕЛНИКА 
 

1. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума .............................. 1 

2. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................... 2  

3. Одлука о измјени и допуни плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2023. годину 
(VII) ........................................................... 3 

4. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................... 3 

5. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................... 4 

6. Одлука о избору најповољнијег понуђача 
у поступку јавне набавке роба 
................................................................... 5 

7. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................... 8 

8. Одлука о измјени и допуни плана јавних 
набавки општине Лопаре за 2023. годину 
(VIII) .......................................................... 9 

9. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................. 9 

10. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................. 10 

11. Одлука о додјели уговора у поступку 
директног споразума ............................. 11 

12. Одлука о покретању поступка јавне 
набавке .................................................. 12 

13. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 13 

14. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 13 

15. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 13 

16. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 14 

17. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 14 

18. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 14 

19. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 14 

20. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 15 

21. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 15 

22. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 15 

23. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 16 

24. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 16 

25. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 16 

26. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 17 

27. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 17 

28. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 17 

29. Одлука о одобрењу средстава буџетске 
резерве .................................................. 18 

 


